Município de Guaratuba

Estado do Paraná

20º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022

A Secretária Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão

Examinadora Julgadora do Concurso Público, designada pelo Prefeito Municipal de Guaratuba – PR,

por meio da Portaria nº 13.651/2022, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do

Senhor Prefeito, e no Edital de Concurso Público nº 001/2022 e suas retificações, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 001/2022, relacionados no

Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente das 08:00 às 11:00 e das 13:30 as 16:30

horas no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à Rua José Nicolau Abagge,

n.º 1330, Cohapar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste Edital, a fim de serem

encaminhados à Perícia Médica, submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina do

Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO ou

NÃO APTO para exercerem o Cargo Público de regime estatutário para o qual foram aprovados.

Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes

documentos:

• DOCUMENTAÇÃO BÁSICA (ORIGINAIS E CÓPIAS):

1. Cédula de Identidade;

2. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF);

3. Carteira de Trabalho e Número da Inscrição no PIS/PASEP;

4. Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do sexo masculino

(stm.jus.br);

5. Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral (tse.jus.br a partir deste Edital);

6. Certidão de Nascimento (quando for solteiro), de Casamento ou Declaração de União Estável,

de Casamento com averbação de óbito, se viúvo;

7. RG, CPF e escolaridade dos filhos menores de 18 (dezoito) anos;

8. Cartão de vacina ou comprovante de atualização vacinal do candidato, conforme calendário

vacinal do adulto;

9. 1 (uma) foto 3x4 recente;

10. Comprovante de endereço atual;

11. Declaração/Termo de conhecimento dos direitos e deveres e o compromisso de fiel

cumprimento das atribuições inerentes ao cargo (fornecido no RH);

12. Declaração de que não sofreu penalidade de demissão ou destituição de cargo público, não foi

demitido por justa causa de emprego público e não teve rescisão por justa causa de contrato

temporário com a Administração Pública (fornecido no RH);

13. Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em qualquer das esferas do

governo, bem como não percebe benefício proveniente de regime próprio de previdência

social ou do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego público (art. 37, § 10 da

CF) (fornecido no RH);

14. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual

(policiacivil.pr.gov.br e do Estado atual, a partir deste Edital);

15. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Federal (cjf.jus.br);

16. Declaração de Qualificação Social (consultacadastral.inss.gov.br);

17. Autodeclaração de pessoa negra, quando for o caso (fornecido no RH).

• Documentação no ato da Posse:

1. Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme prescrito na Lei

nº 8.429 de 02 de junho de 1992 (fornecido no RH);

Guaratuba, 6 de março de 2023.

Tatiana Maia Vieira

Secretária Municipal da Administração

http://consultacadastral.inss.gov.br/

Município de Guaratuba

Estado do Paraná

ANEXO ÚNICO AO 20º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)

1. Diploma de Nível Superior em Serviço Social;

2. Registro no órgão de classe ativo.

CLASSIF. CONCOR* NOME CPF RG

5 PN Mariana da Silva Farias 04283972550    1282478940
Concor*: Concorrência PN (negro)

CARGO: ENFERMEIRO

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)

1. Diploma de Nível Superior em Enfermagem;

2. Registro no órgão de classe ativo.

CLASSIF. NOME CPF RG

1 Pedro Murilo Ferreira Alves 06428458918    103367743

2 Vivian Freitas de Borba 07845747904    109510947

3 Fernando da Rosa Cardoso 06387140951    5346216

4 Murillo Mandu 05866917904    100026295

CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)

1. Diploma de Nível Superior em Engenharia Florestal;

2. Registro no órgão de classe ativo;

3. Carteira Nacional de Habilitação CNH categoria B.

CLASSIF. NOME CPF RG

1 Edison Reva 51928990959    32657630

CARGO: FARMACÊUTICO

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)

1. Diploma de Nível Superior em Farmácia;

2. Registro no órgão de classe ativo.

CLASSIF. NOME CPF RG

2 Sabrina Giovana Rocha Barbosa 08956072981    149363122

CARGO: MÉDICO DO TRABALHO

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)

1. Diploma de Nível Superior em Medicina;

2. Registro de Qualificação de Especialidade;

3. Inscrição no CRM ativa.

CLASSIF. NOME CPF RG

2 Gabriela Azevedo Marques da Cunha 35525699877    437332287

Município de Guaratuba

Estado do Paraná

CARGO: MÉDICO EMERGENCISTA

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)

1. Diploma de Nível Superior em Medicina;

2. Inscrição no CRM ativa.

CLASSIF. CONCOR* NOME CPF RG

1 Geral Winnie Olinek 05602788964 99385928

2 Geral Marina Jarschel de Souza 08927242939 4871451

3 Geral Delpho Thiago Muniz Sommariva 03602897974 3040337

4 Geral Ermelino Franco Becker 96329076987 49474555

31 PN Dino Sani Silva Cardoso 01873497547 1360541888

39 PCD Marcio Gonçalves Vieira da Cunha 63048051953 42339377

5 Geral Luana Nascimento Alencar Teixeira 06076861380 3544249

6 Geral Fernanda Silva dos Santos 09587184904 132056455
Concor*: Concorrência Geral, PN (negro) ou PCD (com deficiência)

CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)

1. Diploma de Nível Superior em Medicina;

2. Registro de Qualificação de Especialidade;

3. Inscrição no CRM ativa.

CLASSIF. NOME CPF RG

1 Jesuan Jorge Buso 02256009947    5265065-8
2 Greice Cipriani de Almeida 05995432990    87309215

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA 12H

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)

1. Diploma de Nível Superior em Medicina;

2. Registro de Qualificação de Especialidade;

3. Inscrição no CRM ativa.

CLASSIF. NOME CPF RG

 4 George Allan Marrocos Aristides 56989237287    153537275

CARGO: PUBLICITÁRIO

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)

1. Diploma de Nível Superior em Publicidade e Propaganda ou Marketing;

2. Registro no órgão de classe ativo.

CLASSIF. NOME CPF RG

1 Camila Mickus 07082147970    10456579-4

Município de Guaratuba

Estado do Paraná

CARGO: PSICÓLOGO

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)

1. Diploma de Nível Superior em Psicologia;

2. Registro no órgão de classe ativo.

CLASSIF. NOME CPF RG

4 Larissa Duarte Beneli 47536508808    566375825

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)

1. Certificado de Conclusão de Ensino Médio.

CLASSIF. CONCOR* NOME CPF RG

11 PN Flavia Clara Savelli 04270884967    85054627
66 PCD Eva Cristina Pereira Horman 01527761924    65151944

Concor*: Concorrência Geral, PN (negro) ou PCD (com deficiência)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)

1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Médio e Curso Técnico em Enfermagem;

2. Registro no órgão de classe ativo.

CLASSIF. CONCOR* NOME CPF RG

1 Geral Carlos Roberto Rodrigues da Silva 50172557100    526571

2 Geral Karine Ruthes Muraro Medeiros 04222936952    82815260

3 Geral Ana Maria Voitechen Van Kranenburg 79315283953    56999701

9 PN Joyce Kelly Gomes Arandt 02782633210    162281640

86 PCD Roseane Petry 00524966940    3.507.678

4 Geral Josiane dos Santos de Lacerda 05336506907    97323429

5 Geral Maria Carolina dos Santos França 02591573921    107476970

6 Geral Francieli Belinato da Silva 09141770951    124057817

7 Geral Angela Leticia Alberti 03329096977    75125879

8 Geral Gabriel Arilton Jalesky 10946168938    139286979

10 Geral Maira Caroline Machado 06136485958    111303525

11 Geral Kellen Aparecida Braga Altino 08804682620    16152924

12 Geral Vastí Rosa dos Santos 66651905104    1601371 ssp DF

13 Geral Jivan Rodrigues Barboza 11027348963    139551931

38 PN Carlindo Luiz Rocha da Silva 59840781987    43264613

14 Geral Ana Flavia Schon 11778037984    148916616

15 Geral Marisa da Silva Rainho 22224562829    295373556

16 Geral Thais Toledo 09148324922    129929383

17 Geral Fabia Alinny Pinheiro Braga 70018941257    7849317

18 Geral Rozana Cristina Naumes Ribeiro 02501048903    6.634.643-9

19 Geral Leila de Fátima Bogdan 51146355904    1455175

20 Geral Fabíola Kienen da Veiga 06958495900    10409582-8
Concor*: Concorrência Geral, PN (negro) ou PCD (com deficiência)

Município de Guaratuba

Estado do Paraná

CARGO: TURISMÓLOGO

• Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)

1. Diploma de Nível Superior em Turismo;

2. Registro no órgão de classe ativo.

CLASSIF. NOME CPF RG

1 Paula Cristiane Toller 01561509051    1090722289